
 

РЕШЕНИЕ 

24 июля 2023 года  № 69/1-5 

с. Аскино 

 

О проведении жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами и избирательными объединениями, 

выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственном периодическом печатном издании газета 

«Аскинская новь» - «Ышаныч» при проведении выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района  

Аскинский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии со статьями 61, 65 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан с полномочиями по подготовке 

и проведении выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Провести 31 июля 2023 года в 15.00 часов по адресу: Республика 

Башкортостан, Аскинский район, с. Аскино, ул. Блюхера, д.10 в здании 

Аскинского информационного центра – филиала ГУП РБ «Издательский дом 

«Республика Башкортостан» жеребьевку по распределению между 

зарегистрированными кандидатами и избирательными объединениями, 

выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов, бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов 

в государственном периодическом печатном издании газета «Аскинская 

новь» - «Ышаныч» при проведении выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан. 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АСҠЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении 

жеребьевки между зарегистрированными кандидатами и избирательными 

объединениями,  выдвинувшими  и  зарегистрировавшими списки 

кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан. 

3. Разместить сведения о дате, времени и адресе места проведения 

жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади в 

государственном периодическом печатном издании газета «Аскинская новь» 

- «Ышаныч» не позднее 26 июля 2023 года.   

4. Утвердить порядок проведения жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами и избирательными объединениями, 

выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов, печатной 

площади для публикации агитационных материалов в государственных и 

муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Аскинский 

район Республики Башкортостан.  

5. Членов территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса Гайнельянову А.Р. и Сулейманову А.Н. наделить правом 

подписи в протоколах жеребьевки. 

6. Опубликовать информацию о датах публикаций предвыборных 

агитационных материалов каждого зарегистрированного кандидата в 

государственном периодическом печатном издании газета «Аскинская новь» 

- «Ышаныч» не позднее 11 августа 2023 года. 

7. Направить копии утвержденных протоколов жеребьевки по 

распределению печатной площади в территориальную избирательную 

комиссию. 

 

Председатель                                                                                            И.К. Набиев 

Секретарь                                                                                              А.Ф.Ахмерова 

 

 


